第49回 学長選考会議議事概要

１ 日 時 平成28年6月15日（水） 14時55分～15時59分

２ 場 所 新潟大学駅南キャンパス ときめいと 講義室B

３ 出席者 石委員，大﨑委員，神保委員，高橋委員，敦井委員，國谷委員，

大山委員，鈴木委員，那波委員 以上９名（欠席：牛木委員）

（ほか田代監事，逸見監事がオブザーバー出席）

（事務局陪席：清廣総務部長，斎藤総務課長）

４ 議事概要の確認

第48回学長選考会議議事概要が確認され，承認された。

５ 議 事

(1) 学長選考基準細目について

議長から，国立大学法人新潟大学学長選考基準の11に定める「選考手続きの

細目」について審議願いたい旨の説明があった。

次いで，総務部長から，資料１に基づき細目の案の内容について説明の後，

審議が行われ，議長から，本日出された意見も踏まえ，次回の本会議で再度審

議する旨の説明があり，継続審議とした。

(2) 学長在任３年間の業績評価の方法について

議長から，学長在任３年間の業績評価に関し，業績評価の方法及びスケジュ

ールの案について審議願いたい旨の説明があった。

次いで，総務部長から，資料２－１～資料２－３に基づき内容について説明

の後，審議が行われ，議長から，本日出された意見も踏まえ，次回の本会議で

再度審議する旨の説明があり，継続審議とした。